
Smlouva o dílo: DIAMO, s. p. – ELEKTRO-PROJEKCE s.r.o. Strana 1 (celkem 10)Reg. č.sml. objednatele: D500/23000/00130/22/00 č. sml. pro daňové doklady: SAP 4530002841Profilové číslo: P22V00221890 č. sml. zhotovitele: …………………..

S m l o u v a  o  d í l ona zpracování projektové dokumentace stavby, výkon inženýrské činnosti a výkonautorského dozoru(dále jen „smlouva“)
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněnípozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Článek I.Smluvní strany
1. Objednatel:
obchodní firma: DIAMO, státní podniksídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod RalskemIČO: 00002739zastoupený: , vedoucím odštěpného závodu ODRA
týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRAsídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostravaobchodní rejstřík: zapsaný u Krajského soudu v Ostravě, oddíl A X, vložka 642
DIČ: CZ00002739, plátce DPHbankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „objednatel“)
a
2. Zhotovitel:
obchodní firma: ELEKTRO-PROJEKCE s.r.o.sídlo: 1. máje 670/128, Vítkovice, 703 00 Ostravazástupce: , jednatelIČO: 27788695obchodní rejstřík: zapsaný u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 51833DIČ: CZ27788695, plátce DPHbankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „zhotovitel“)
(objednatel a zhotovitel společně dále též jen jako „smluvní strany“)



Smlouva o dílo: DIAMO, s. p. – ELEKTRO-PROJEKCE s.r.o. Strana 2 (celkem 10)Reg. č.sml. objednatele: D500/23000/00130/22/00 č. sml. pro daňové doklady: SAP 4530002841Profilové číslo: P22V00221890 č. sml. zhotovitele: …………………..
Článek II.Předmět smlouvy a dílo

CPV: 71320000-7, CZ-CPA: 71.11.10
1. Podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 11. 7. 2022 podaná na základěvýzvy k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na zpracování prováděcíprojektové dokumentace pro stavbu „Zemní kabelové vedení Pilíky“ (dále jen „stavba“).
2. Předmětem smlouvy je:

 závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí za úplatu dílov tomto rozsahu:
a) zpracování dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (dále též jen „DÚR“), čiúzemního souhlasu (dále též jen „DÚS“) včetně výkonu inženýrské činnosti azajištění pravomocného územního rozhodnutí, či územního souhlasu, a to v souladuse zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavebnízákon), ve znění pozdějších předpisů, a předpisy provádějícími a souvisejícími(zejména vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb) a technickýminormami (ČSN EN a ČSN) platnými pro navrhování a provádění staveb,
b) zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby (dále též jen „DPS“)včetně výkonu inženýrské činnosti, a to v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb.,o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějšíchpředpisů, a předpisy provádějícími a souvisejícími (zejména vyhláškou

č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahudokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací,dodávek a služeb s výkazem výměr, aj.) a technickými normami (ČSN EN a ČSN)platnými pro navrhování a provádění staveb,
c) výkon autorského dozoru stavby (dále též jen „AD“),

a to vše pro stavbu, (dále jen „dílo“) a
 závazek objednatele dílo převzít a zaplatit cenu.

3. DÚR / DÚS a DPS bude řešit uložení dvou kabelů 6 kV 2x ANKOY 3x240 do strojního protlakuv délce cca 300 m.
4. Výkon inženýrské činnosti spočívá v projednání DÚR / DÚS s dotčenými orgány a subjekty,zajištění souhlasů vlastníků dotčených pozemků aj.
5. Výkonem autorského dozoru stavby se pro účely smlouvy mimo jiné rozumí účast při předánístavby, při převzetí stavby nebo její části, sledování stavební činnosti prováděné vybranýmzhotovitelem, její porovnání se stavební činností vedoucí k zamýšlenému cíli, tj. k cílisouladnému s DPS a územním rozhodnutím / územním souhlasem, vznášení závaznýchpřipomínek v případě nesouladu mezi probíhající stavební činností a DPS, poskytovánívysvětlení potřebných k fyzické realizaci stavby, účast na kontrolních dnech, upozorňování nanedostatky stavby, posuzování a navrhování změn, zpracování závěrečné zprávy aj.
6. Autorský dozor bude vykonáván po dobu provádění stavby, a to výhradně na základě písemné(e-mailové) výzvy objednatele. Vyplyne-li podle mínění zhotovitele potřeba provést autorskýdozor, upozorní na tuto skutečnost písemně objednatele. Osoba vykonávající autorský dozorbude držitelem autorizace pro technologická zařízení staveb dle zákona č. 360/1992 Sb.,o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů atechniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů.
7. Dílo zahrnuje i práce v tomto článku smlouvy výslovně neuvedené, které jsou však k řádnémuprovedení díla nezbytné, a o nichž zhotovitel vzhledem ke své odborné kvalifikaci azkušenostem věděl, anebo vědět měl či mohl.
8. Správní poplatky spojené s provedením díla hradí objednatel.



Smlouva o dílo: DIAMO, s. p. – ELEKTRO-PROJEKCE s.r.o. Strana 3 (celkem 10)Reg. č.sml. objednatele: D500/23000/00130/22/00 č. sml. pro daňové doklady: SAP 4530002841Profilové číslo: P22V00221890 č. sml. zhotovitele: …………………..

9. Zhotovitel se zavazuje dílo pro objednatele provést s odbornou péčí v ujednaném čase aobstarat vše, co je k jeho provedení potřeba.
Článek III.Místo a doba plnění

1. Místem plnění je pro odevzdání zpracované DÚR / DÚS a DPS sídlo objednatele na adreseSirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava a pro výkon AD místo stavby.
2. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést ve sjednané době:

a) pro zpracování DÚR / DÚS včetně výkonu inženýrské činnosti a zajištění pravomocnéhoúzemního rozhodnutí / územního souhlasu platí:
 DÚR / DÚS bude zpracována a objednateli odevzdána včetně pravomocnéhoúzemního rozhodnutí / územního souhlasu nejpozději do 7 měsíců od podpisusmlouvy,

b) pro zpracování DPS včetně výkonu inženýrské činnosti platí:
 DPS bude zpracována a objednateli odevzdána nejpozději do 1 měsíce od právnímoci územního rozhodnutí / územního souhlasu,

c) výkon autorského dozoru stavby bude započat současně se zahájením prováděnístavebních prací a ukončen bude současně s ukončením stavebních prací, případně poodstranění vad a nedodělků.
Článek IV.Cena díla

1. Celková cena díla je stanovena na základě dohody smluvních stran v celkové nepřekročitelnévýši 266 000,- CZK (slovy: dvě-stě-šedesát-šest-tisíc korun českých) bez DPH.
Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná mimo DPH, vycházející z nabídkové cenyzhotovitele, je platná po celou dobu provádění díla, a to i po případném prodloužení termínuprovedení díla. Na cenu díla nemá vliv ani zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, kterádokončení díla podstatně ztěžuje.

2. Rozpis celkové ceny díla:
a) Cena za zpracování DÚR / DÚS, výkon inženýrské činnosti a zajištění pravomocnéhoúzemního rozhodnutí / územního souhlasu: CZK(slovy: korun českých) bez DPH.
b) Cena za zpracování DPS a výkon inženýrské činnosti: CZK(slovy: korun českých) bez DPH.
c) Cena za výkon autorského dozoru: CZK(slovy: korun českých) bez DPH.

Cena za výkon AD, vč. cestovních náhrad, vychází z předpokládaného počtu 6 jednánía 18 hodin výkonu AD, přičemž:
cena výkonu AD: CZK/1 hodinu bez DPH

Skutečná cena za výkon autorského dozoru bude vypočtena na základě hodinové sazby askutečného počtu hodin provádění autorského dozoru. V případě, že bude výkon autorskéhodozoru za podmínek uvedených ve smlouvě nutno provést ve větším rozsahu nežpředpokládaném, bude celková cena díla, uvedená v čl. IV. odst. 1 smlouvy, a cena za výkonAD, uvedená v čl. IV. odst. 2 písm. c) smlouvy, upravena dodatkem ke smlouvě dlejednotkových cen uvedených v odst. 2 tohoto článku smlouvy.
3. K ceně díla bude připočtena příslušná daň z přidané hodnoty (DPH).
4. Zhotovitel prohlašuje, že celková cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojenés provedením díla (např. vysvětlování zadávací dokumentace aj.). Součástí ceny díla jsou i



Smlouva o dílo: DIAMO, s. p. – ELEKTRO-PROJEKCE s.r.o. Strana 4 (celkem 10)Reg. č.sml. objednatele: D500/23000/00130/22/00 č. sml. pro daňové doklady: SAP 4530002841Profilové číslo: P22V00221890 č. sml. zhotovitele: …………………..

práce, které ve smlouvě výslovně uvedené nejsou, ale zhotovitel o nich, jakožto odborník, věděl,nebo vědět měl či mohl.
5. Cenu a rozsah případných méněprací, které budou zjištěny na základě porovnání mezimnožstvím skutečně provedených prací a množstvím prací, které tvoří předmět díla, bude řešitpísemný dodatek ke smlouvě.
6. Cenu a rozsah případných víceprací provedených nad rozsah předmětu díla bude řešit písemnýdodatek ke smlouvě. Bez uzavření tohoto dodatku hradí veškeré provedené víceprácezhotovitel.

Článek V.Platební a daňové podmínky
1. Zálohy nejsou sjednány ani nebudou poskytnuty. Zhotovitel nebude požadovat po objednateliběhem provádění díla část odměny s přihlédnutím k vynaloženým nákladům.
2. Podkladem pro úhradu ujednané ceny za dílo dle čl. IV. odst. 1 smlouvy je vyúčtování označenéjako faktura, které bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o daniz přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), zákona

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny dle ustanovení§ 435 občanského zákoníku.
3. Předmět plnění bude hrazen po částech, a to bezhotovostně převodním příkazem na účetzhotovitele na základě daňového dokladu vystaveného po řádném dokončení a předání, tj.odevzdání a převzetí, jednotlivých ucelených částí díla (dílčí plnění). Dílčí plnění převzatéobjednatelem se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné v den předání díla(části díla).
4. Úhrada ceny díla bude prováděna v české měně.
5. Vystavené daňové doklady budou mít náležitosti dle čl. V. odst. 2 smlouvy a dále budouobsahovat:

 číslo smlouvy zhotovitele i objednatele, název akce „Zemní kabelové vedení Pilíky“,
 číslo smlouvy objednatele pro daňové doklady (SAP),
 údaj o evidenci, na základě které zhotovitel podniká, včetně spisové značky,
 rozsah a předmět plnění, případně CPV, CZ-CPA,
 DIČ zhotovitele i objednatele, základ daně, sazbu daně,
 zápis o předání díla (části díla) podepsaný oběma smluvními stranami včetně soupisuprovedených prací.

6. Daň z přidané hodnoty (DPH) bude účtována a fakturována ve výši a sazbě dle obecnězávazných předpisů platných v okamžiku zdanitelného plnění.
7. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli.
8. Vystavené daňové doklady bude zhotovitel doručovat do sídla objednatele na adresuSirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava, nebo na e-mail: nejpozději do8. dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém proběhlozdanitelné plnění.
9. Objednatel je oprávněn daňový doklad do data jeho splatnosti vrátit zhotoviteli, pokud budeobsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. Po tuto dobu neběží lhůta k zaplacenídaňového dokladu. Nová lhůta splatnosti je stanovena na 30 dnů a běží ode dne doručeníopraveného daňového dokladu objednateli.
10. V případě, že některá ze smluvních stran ukončí registraci k DPH, neprodleně oznámí tutoskutečnost druhé smluvní straně a smluvní strany uzavřou písemný dodatek ke smlouvě.
11. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu ustanovení § 106azákona o DPH zhotovitel nespolehlivým plátcem, vyhrazuje si objednatel právo zaplatitzhotoviteli za dílo (část díla) částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je



Smlouva o dílo: DIAMO, s. p. – ELEKTRO-PROJEKCE s.r.o. Strana 5 (celkem 10)Reg. č.sml. objednatele: D500/23000/00130/22/00 č. sml. pro daňové doklady: SAP 4530002841Profilové číslo: P22V00221890 č. sml. zhotovitele: …………………..

objednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně zhotovitele. Zaplacení ceny za dílo(část díla) bez DPH zhotoviteli a částky ve výši DPH na účet správce daně zhotovitele sepovažuje za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část.
12. Zhotovitel prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu, uvedené v čl. I. smlouvy, je číslem účtu,které je zveřejněno správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup, a že v okamžikusplatnosti ceny za dílo (část díla) nedojde ke změně čísla tohoto účtu. Pokud zhotovitel provedezměnu čísla účtu u svého správce daně pro účely zveřejnění, je povinen tuto skutečnostneprodleně a před splatností ceny za dílo (část díla) písemně oznámit objednateli a na tentoúčet uhradí objednatel příslušnou cenu. V případě, že v okamžiku splatnosti ceny za dílo (částdíla) bude správcem daně zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup jiné číslo účtu,než je číslo účtu uvedené ve smlouvě, nebo číslo účtu dodatečně písemně oznámenézhotovitelem objednateli a celková výše úhrady za dílo (část díla) překračuje částku uvedenouv ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH, vyhrazuje si objednatel právo zaplatitzhotoviteli za dílo (část díla) částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH jeobjednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně zhotovitele. Zaplacení ceny díla (částidíla) bez DPH zhotoviteli a částky ve výši DPH na účet správce daně zhotovitele se považujeza splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část.
13. Zhotovitel zároveň prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu, uvedené v čl. I. smlouvy, případnějiné číslo účtu nahlášené písemně zhotovitelem objednateli, je účet vedený poskytovatelemplatebních služeb v tuzemsku. V případě, že se jedná o účet vedený poskytovatelem platebníchslužeb mimo tuzemsko, vyhrazuje si objednatel právo zaplatit zhotoviteli za dílo (část díla)

částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn zajistit a uhraditpřímo správci daně zhotovitele. Zaplacení ceny díla (části díla) bez DPH zhotoviteli a částky vevýši DPH na účet správce daně zhotovitele se považuje za splnění závazku objednatele uhraditsjednanou cenu, resp. její relevantní část.
Článek VI.Předání díla

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo řádně jeho dokončením a odevzdáním v místěplnění objednateli.
2. Zhotovitel objednateli odevzdá dokumentaci, která tvoří dílo, takto:

a) DÚR / DÚS: 2x listinné vyhotovení a 1x na CD ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), protabulky *.xls, pro skenované dokumenty *.pdf, pro výkresovou dokumentaci *.dwg,
b) DPS: 6x listinné vyhotovení a 1x na CD ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro tabulky*.xls, pro skenované dokumenty *.pdf, pro výkresovou dokumentaci *.dwg.

Součástí příslušné dokumentace bude i soupis prací včetně výkazu výměr v rozsahu vyhlášky
č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce asoupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, a položkový rozpočet prací dleplatné standardizované soustavy (RTS nebo ÚRS).

3. Objednatel splní svůj závazek převzít dílo, popř. část díla, potvrzením převzetí v zápiseo předání (odevzdání a převzetí) díla (části díla) a jeho podepsáním. Převzetím díla (části díla)za objednatele jsou pověřeni tito zaměstnanci objednatele:
 , tel.: , e-mail:
 , tel.: , e-mail:
 , tel.: , e-mail: 
  tel.: , e-mail:

4. V případě, že dílo, popř. jeho část, bude připraveno k předání před sjednaným termínem, vyzvezhotovitel písemně objednatele k jeho převzetí nejméně 5 pracovních dnů předem.
5. Při předání díla (části díla) provede objednatel kontrolu díla (příslušné části díla), včetněpředávaných listin a dokladů. O předání (odevzdání a převzetí) díla, popř. jeho jednotlivých



Smlouva o dílo: DIAMO, s. p. – ELEKTRO-PROJEKCE s.r.o. Strana 6 (celkem 10)Reg. č.sml. objednatele: D500/23000/00130/22/00 č. sml. pro daňové doklady: SAP 4530002841Profilové číslo: P22V00221890 č. sml. zhotovitele: …………………..

částí, bude mezi smluvními stranami sepsán zápis, který bude datován a smluvními stranamipodepsán. Zápis bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana si ponechá jedenstejnopis.
6. Nedokončené dílo nebo jeho část není objednatel povinen převzít. Objednatel rovněž nenípovinen dílo (část díla) převzít, pokud bude vykazovat vady nebo nedodělky.
7. Objednatel není oprávněn odmítnout převzít dílo (část díla) pro vady, jejichž původ jev podkladech, které sám zhotoviteli poskytl. Zhotovitel je však povinen za přiměřenou úplatutyto vady odstranit v dohodnuté lhůtě. Toto ujednání neplatí, jestliže zhotovitel při předánípodkladů o vadách podkladů věděl, nebo o nich vědět měl a mohl a na tyto neupozornil, nebopokud zhotovitel sám poskytl nesprávné údaje, na jejichž základě byly objednatelem podkladyzpracovány.
8. Za zhotovitele jsou oprávněni jednat:

  tel.: , e-mail: ,
Článek VII.Podmínky provádění díla

1. Zhotovitel je povinen postupovat při plnění smlouvy s odbornou péčí a v souladu se zájmyobjednatele.
2. Zhotovitel bude průběžně (na kontrolních dnech, příp. e-mailovou komunikací) informovatobjednatele o stavu rozpracovanosti díla, konzultovat s objednatelem dokumentaci a zajistízávěrečné projednání dokumentace před jejím předložením správnímu orgánu. Kontrolní dnyse budou konat dle potřeby, minimálně jednou za měsíc. Odsouhlasení díla (části díla)objednatelem nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za vady díla.
3. Zhotovitel je při provádění díla povinen poskytnout objednateli maximální součinnost aspolupráci při projednávání zpracovávaných dokumentací s dotčenými orgány a organizacemi,zejména operativní přípravu požadovaných textových i grafických podkladů pro projednání aúčast na projednávání dle požadavků objednatele.
4. Zhotovitel se může odchýlit od pokynů objednatele jen, je-li to nezbytné v zájmu objednatele anemůže včas obdržet jeho souhlas. Je však povinen bezodkladně o těchto skutečnostechobjednatele informovat.
5. Zhotovitel je vlastníkem díla a nese nebezpečí škody na něm až do okamžiku jeho převzetíobjednatelem.
6. Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele poskytnout dílo jiným osobám.Objednatel je oprávněn užít dílo i k jinému účelu než účelu vyplývajícímu ze smlouvy.
7. Zhotovitel se zavazuje, že pokud po dobu účinnosti smlouvy dojde ke změně právních předpisů,

ČSN, ČSN EN, které budou mít vliv na vlastnosti a povahu díla (části díla), upraví dílo (část díla)tak, aby odpovídaly platným a účinným právním předpisům či normám.
Článek VIII.Odpovědnost za vady, záruka za jakost

1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, je zhotovenov rozporu s platnými právními předpisy, ČSN, ČSN EN, nebo vykazuje vlastnosti pro nějneobvyklé, není úplné či realizovatelné.
2. Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo, resp. na každou část díla, provedené dle smlouvybezplatnou záruku za jakost v délce 60 měsíců od data uvedeného v příslušném zápiseo předání (odevzdání a převzetí) díla (části díla). Záruční doba však neskončí před dokončenímstavby, realizované na základě dokumentace zhotovené dle smlouvy.
3. Vady zjištěné při převzetí díla (části díla) nebo později v záruční době je zhotovitel povinenodstranit do 15 dnů ode dne jejich písemného oznámení objednatelem, nedojde-li po projednání



Smlouva o dílo: DIAMO, s. p. – ELEKTRO-PROJEKCE s.r.o. Strana 7 (celkem 10)Reg. č.sml. objednatele: D500/23000/00130/22/00 č. sml. pro daňové doklady: SAP 4530002841Profilové číslo: P22V00221890 č. sml. zhotovitele: …………………..

k dohodě o jiném termínu, a to i v případech, kdy zhotovitel neuznává, že za vadu odpovídá.Pokud tak v této lhůtě zhotovitel neučiní, má objednatel, bez ztráty záruk, právo zadatodstranění vad jinému subjektu, či provést odstranění vad svépomocí a zhotovitel je povinentyto náklady neprodleně uhradit. Pokud zhotovitel prokáže, že za vady neodpovídá, budou muvynaložené náklady objednatelem zpětně proplaceny. Písemným oznámením vad zjištěných připřevzetí díla (části díla) se rozumí uvedení vad v zápise o předání díla (části díla).
4. Oznámí-li objednatel zhotoviteli během záruční doby vady díla, má se za to, že požaduje jejichbezplatné odstranění. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou bude trvat odstraňovánívad zhotovitelem, tj. od oznámení vady do převzetí odstraněné vady díla objednatelem.
5. Odstraňuje-li zhotovitel vady díla, je povinen provedenou opravu či jinou podobu odstraněnívady objednateli předat. Objednatel odstranění vady prověří. Pro postup předání a převzetí platíobdobně ujednání čl. VI. smlouvy.
6. Práva z vadného plnění a ze záruky za jakost objednatel u zhotovitele uplatní na adreseuvedené v čl. I. smlouvy.
7. Práva ze záruky za jakost může objednatel uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby,přičemž i oznámení o vadě odeslané objednatelem v poslední den záruční doby se považuje zavčasné.
8. Odstraněním vad není dotčen nárok objednatele na smluvní pokutu a náhradu újmy.

Článek IX.Smluvní pokuty
1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín uvedený v čl. III. odst. 2 písm. a) nebo v čl. III.odst. 2 písm. b) smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny dílauvedené v čl. IV. odst. 1 smlouvy za každý započatý den prodlení.
2. V případě, že zhotovitel neodstraní vadu ve lhůtě uvedené v čl. VIII. odst. 3 smlouvy, uhradízhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši CZK za každý započatý den prodlení.
3. Způsobí-li vada DÚR / DÚS či DPS zaviněná zhotovitelem, zjištěná při následné realizacistavby, zvýšení nákladů, uhradí tyto náklady zhotovitel v plné výši. Zhotovitel potvrzuje, že jepro tyto případy pojištěn.
4. Nebude-li zhotovitel vykonávat AD v souladu s ujednáními smlouvy, zavazuje se uhraditobjednateli smluvní pokutu ve výši CZK za každý takový případ.
5. Vznikne-li ze smlouvy pohledávka zhotovitele vůči objednateli, je zhotovitel oprávněn tutopohledávku postoupit jinému subjektu, nebo tuto zastavit pouze se souhlasem objednatele. Propřípad porušení tohoto ujednání je dohodnuta smluvní pokuta ve výši 10 % z předmětnépohledávky ve prospěch objednatele.
6. Smluvní pokuty lze uplatnit kumulativně.
7. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu utvrzenýchpovinností.
8. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.
9. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti splnit smluvenou povinnost smluvnípokutou utvrzenou.
10. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným provedením díla, nezaniká nárok nasmluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením smluvní pokutou utvrzené povinnosti.



Smlouva o dílo: DIAMO, s. p. – ELEKTRO-PROJEKCE s.r.o. Strana 8 (celkem 10)Reg. č.sml. objednatele: D500/23000/00130/22/00 č. sml. pro daňové doklady: SAP 4530002841Profilové číslo: P22V00221890 č. sml. zhotovitele: …………………..
Článek X.Zánik smlouvy, prohlášení a ostatní ujednání

1. Způsoby ukončení smlouvy:
a) písemnou dohodou smluvních stran,b) písemnou výpovědí učiněnou objednatelem, přičemž objednatel je oprávněn smlouvukdykoli vypovědět bez uvedení důvodu v jednoměsíční výpovědní době, která počínáběžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němžvýpověď došla zhotoviteli,c) písemným odstoupením některé smluvní strany od smlouvy v případech stanovenýchobčanským zákoníkem nebo smlouvou,d) písemným odstoupením objednatele od smlouvy v těchto případech (považovány zapodstatné porušení smlouvy):I. prodlení zhotovitele s dokončením ucelené části díla či celého díla o více než 5 dnů,II. zhotovitel neprovádí dílo řádným způsobem, přičemž jeho postup nebo dosavadnívýsledek provádění díla vede nepochybně k prokazatelně vadnému plnění,III. prohlášení úpadku na zhotovitele, nebo jeho vstup do likvidace,IV. zhotovitel nedodrží právní předpisy týkající se díla,V. prodlení zhotovitele s předložením pojistné smlouvy dle čl. X. odst. 7 smlouvy,VI. zjištění, že zhotovitel nesplnil podmínky veřejné zakázky, na jejímž základě bylasmlouva uzavřena,VII. odhalení závažného jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickýma morálním standardům u zhotovitele.

2. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591 a § 2595 občanského zákoníku sevylučuje.
3. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem dojití písemného oznámení o odstoupení odsmlouvy adresátovi. Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnostismluvních stran. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty neboúroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvnípovinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i poodstoupení od smlouvy.
4. V případě zániku smlouvy před řádným splněním závazku provést dílo je zhotovitel povinenihned, nelze-li, pak bez zbytečného odkladu, protokolárně (zápis o předání) předat objednatelinedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a vztahují se k dílu či jsou součástí díla, a nahraditpřípadně vzniklou škodu v penězích. Byla-li některá ucelená část díla v souladu se smlouvou jižobjednateli dříve ze strany zhotovitele předána, uvede se to v zápise o předání nedokončenéhodíla dle předchozí věty. Smluvní strany provedou vyúčtování dosud nezaplacených provedenýchprací na díle. Za účelem úpravy vzájemných práv a povinností smluvní strany případně uzavřoudohodu.
5. Zhotovitel prohlašuje, že pro provedení díla má předepsanou odbornou kvalifikaci, že je odbornězpůsobilý k provedení díla a má všechna potřebná podnikatelská oprávnění, že pracovníci,podílející se na provádění díla, jsou po odborné stránce plně způsobilí požadované práceprovádět a že dílo není plněním nemožným.
6. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že mu jsouznámy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k provedení díla a k realizacijiných závazků ze smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, kteréjsou k provedení závazků ze smlouvy nezbytné.
7. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti smlouvy bude mít sjednánu pojistnousmlouvu pro případ způsobení škody objednateli nebo třetí osobě do výše pojistného plněnínejméně ve výši 100 % z ceny za dílo bez daně z přidané hodnoty (DPH), ujednané v čl. IV.odst. 1 smlouvy, kterou kdykoliv na požádání předloží zástupci objednatele.
8. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplněznemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečného



Smlouva o dílo: DIAMO, s. p. – ELEKTRO-PROJEKCE s.r.o. Strana 9 (celkem 10)Reg. č.sml. objednatele: D500/23000/00130/22/00 č. sml. pro daňové doklady: SAP 4530002841Profilové číslo: P22V00221890 č. sml. zhotovitele: …………………..

odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnostizakládá právo na náhradu škody pro smluvní stranu, která se porušení smlouvy v tomto ujednánínedopustila.
9. Je-li nebo stane-li se některé ujednání smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatníchujednání smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazujídohodou nahradit ujednání neplatné / neúčinné novým ujednáním platným / účinným, kterénejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ujednání neplatného /neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů Českérepubliky.
10. Zhotovitel poskytuje podpisem smlouvy objednateli bezplatnou výhradní licenci k dílu či jeho

části ve smyslu ustanovení § 2358 a násl. občanského zákoníku, jakož i výslovný souhlas kevšem způsobům užití díla nebo jeho části v neomezeném rozsahu. Zhotovitel tímto výslovněsouhlasí, aby dílo či jeho jakákoli část bylo v souladu s platnými právními předpisy zveřejněno,užíváno, upravováno či měněno, zpracováno včetně podkladů, spojeno s jiným dílem, zařazenodo díla souborného, to vše dle záměru objednatele. Objednatel je oprávněn poskytnoutv rozsahu poskytnuté licence podlicenci třetí osobě či převést práva z poskytnuté licence na třetíosobu, s čímž zhotovitel jakožto poskytovatel licence výslovně souhlasí. Odměna zhotovitele,coby autora díla, za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně díla.
11. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle ustanovení § 1765 odst. 2 a § 2620odst. 2 občanského zákoníku.
12. Smluvní strany shodně konstatují, že smlouva není dle ustanovení § 1798 občanského zákoníkusmlouvou adhezní.

Článek XI.Závěrečná ujednání
1. Smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem Českérepubliky, a pokud nedojde k dohodě smluvních stran, bude tyto spory výlučně rozhodovatvěcně příslušný soud podle místa sídla objednatele (odštěpného závodu ODRA) ke dni podánížaloby. Rozhodným právem je právo České republiky.
2. Pokud není ve smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, jakož i právnípoměry z ní vyplývající nebo vznikající, občanským zákoníkem.
3. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvnístrany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost smlouvy.Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o smlouvě ani projev učiněný po uzavřenísmlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ujednáními smlouvy a nezakládá žádnýzávazek žádné ze smluvních stran.
4. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 2 a 3 občanského zákoníkuvylučují přijetí nabídky, která vymezuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídkys dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky,a ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují použití obchodníchzvyklostí na právní vztahy vzniklé ze smlouvy.
5. Veškeré změny a doplňky smlouvy musí být učiněny písemně v listinné podobě ve forměvzestupně číslovaného dodatku ke smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci smluvníchstran, není-li výslovně ve smlouvě stanoveno jinak.
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě, případně získanév souvislosti s plněním smlouvy, použijí pouze za účelem plnění smlouvy a v souladu sezákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, a s nařízenímEvropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti sezpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES(obecné nařízení o ochraně osobních údajů).



Smlouva o dílo: DIAMO, s. p. – ELEKTRO-PROJEKCE s.r.o. Strana 10 (celkem10)Reg. č.sml. objednatele: D500/23000/00130/22/00 č. sml. pro daňové doklady: SAP 4530002841Profilové číslo: P22V00221890 č. sml. zhotovitele: …………………..
7. Skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné nebo obchodnítajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Zhotovitel bere navědomí, že smlouva, včetně jejích případných dodatků, bude objednatelem zveřejněnav registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některýchsmluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněnípozdějších předpisů.
8. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodnépodezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiupřípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičtenopodle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, veznění pozdějších předpisů.
9. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem objednatele (vizwww.diamo.cz) a zavazuje se jej na vlastní náklady dodržovat, zejména protikorupční opatření.
10. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodnépodezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonnéoznamovací povinnosti a nad její rámec.
11. Případná plnění předmětu smlouvy provedená před účinností smlouvy v souladu s podmínkamismlouvy se považují za plnění poskytnutá podle smlouvy.
12. Příloha smlouvy tvoří její nedílnou součást. Existuje-li rozpor mezi zněním textu smlouvy azněním přílohy, platí to, co je uvedeno ve smlouvě.
13. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, byla uzavřena povzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Uvedené smluvní strany potvrzují svými nížeuvedenými vlastnoručními podpisy.
14. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž si každá smluvní strana ponechá pojednom, oběma smluvními stranami podepsaném, stejnopise.
15. Smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem jejíhouveřejnění v registru smluv.
Příloha:

- Situace řešení poškozeného úseku kabelového vedení
Za objednatele: Za zhotovitele:
V Ostravě dne 25.7.2022 V Ostravě dne 25.7.2022

……………………………………….. …………………………………….
vedoucí odštěpného závodu ODRA jednatel




